### AMT EIDERSTEDT

## Kooperationsraum Mittleres Eiderstedt spielt mit bei Studie "Sport- und Freizeitwelt Garding"



Wie bereits in der Juli Ausgabe auf der Gardinger Seite berichtet, läuft zurzeit die Machbarkeitsstudie "Sport- und Freizeitwelt Garding".

#### Worum geht es?

Im Juli 2021 hatte die Gardinger Stadtvertretung beschlossen, eine Studie in Auftrag zu geben. Diese beschäftigt sich mit den Möglichkeiten, die im großen Areal rund um die Dreilandenhalle stecken. Der Schwerpunkt soll weiterhin auf Sport- und Freizeitangeboten für alle Generationen liegen. Die Studie, die mit 60% von der AktivRegion Südl. Nordfriesland gefördert wird, und der Zeitplan nehmen Gestalt an.

# Jetzt sind alle potenziellen Nutzer gefragt!

Was will man, was wünscht man sich und was braucht man? Selbstverständlich werden die



Impressionen der Ferien-Naherholung des Juz Garding

Vereine und die Institutionen, die das Areal schon nutzen, gefragt. Aber genauso selbstverständlich sollen diejenigen gefragt werden, die es bisher nicht nutzen, weil das Richtige für sie noch nicht dabei war.

Die Ideenwerkstatt, zu der alle Einwohner:innen der Stadt Garding und des Kooperationsraumes Mittleres Eiderstedt eingeladen sind, ist ein wichtiger Baustein für das Ergebnis. Die Ideenwerkstatt findet am 12. September ab 16 Uhr in der Dreilandenhalle statt.

Ob klein oder groß, alt oder jung: Jeder ist mit seinen Ideen und Anregungen herzlich willkommen. Wer sich schon anmelden möchte, kann dies bei betina.breucha@amt-eiderstedt.de tun. Wer nicht kommen kann, kann seine Ideen selbstverständlich ebenso mailen.

Auch im weiteren Fortgang der Studie "spielt" der Kooperationsraum mit. Gerne wurde die Einladung, ein Teil der Lenkungsgruppe zu sein, angenommen. Wie heißt es doch so richtig: **Gemeinsam für ein lebens wertes Mittleres Eiderstedt für alle Generationen.** 

#### **KRME-Termine**

**7. September, 19 Uhr** KRME-Steuerungsgruppe, im Sitzungssaal Amt

**12. September, 16 Uhr** Ideenwerkstatt Sport- und Freizeitwelt, in der DLH

**15. September, 18.30 Uhr** AG Ortsentwicklung, Gemeindehaus Garding

**21. September, 19 Uhr** Vereinsgründung Dörpsmobil, Gemeindehaus Garding

AG Mobilität noch offen

Anmeldung und Infos: gaby. bombis@amt-eiderstedt.de